
 

1 

 

 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb.,  
o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 
 

USNESENÍ  
z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 29. října 2008 
 

USNESENÍ RK/32/1442/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „III/28421 Vidochov – Stupná – Bělá u Pecky“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

  termín: 15.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1443/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „II/284 Nová Paka – Štikov – Bělá u Pecky“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

  termín: 15.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1444/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce „II/324 
Nechanice – Lubno, průtah“ 

 2. závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 
práce „II/324 Nechanice – Lubno, průtah“ 
 



 

2 

 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, Pardubice, IČ 421 96 868  

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/324 Nechanice – 
Lubno, průtah“ z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71  
odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče M-SILNICE se sídlem Husova 1697, Pardubice 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „II/324 Nechanice 
– Lubno, průtah“ z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle  
§ 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

   termín: 10.11.2008  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
Sdružení firem Skanska DS a SOVIS CZ (Skanska DS, Bohunická 133/50, 619 00 Brno) 

   termín: 15.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1445/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce 

„Silnice II/324 Dolní Přím, změna č. 1“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, Praha 1 
(odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec 
Králové) 

  termín: 15.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1446/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření v souladu se zmocněním usnesením Zastupitelstva č. ZK/30/2157/2008,  

a to snižují se u kapitoly 10 investiční transfery a. s. o 3.300 tis. Kč a o stejnou částku 
se zvyšuje Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví dopravy - 
kapitálové výdaje odvětví 

II.  u  k  l  á  d  á   
    gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 15.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1447/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - zvýšení CDV 



 

3 

 

dodatek č. 18 - Connex VČ a. s. (Veolia Transport VČ a. s.) 
dodatek č. 15 - AP-tour spol. s r. o. 
dodatek č. 21 - Audis Bus s r. o. 
dodatek č. 20 - CDS s. r. o. 
dodatek č. 20 - ČSAD Semily a. s. 
dodatek č. 21 - ČSAD Ústí n.O. a. s. 
dodatek č. 15 - Transcentrum s. r. o. 
dodatek č. 16 - Fassati s. r. o. 
dodatek č. 15 - KAD s. r. o. 
dodatek č. 15 - OAD Kolín s. r. o. 
dodatek č. 21 - Orlobus a. s. 
dodatek č. 20 - Osnado s. r. o. 
dodatek č. 18 - P-transport s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1448/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - dotace 
poplatků THD: 
dodatek č. 16 AP-tour s. r. o. 
dodatek č. 22 ČSAD Semily a. s. 
dodatek č. 16 KAD s. r. o. 
dodatek č. 23 Orlobus a. s. 
dodatek č. 23 Osnado s. r. o. 
dodatek č. 20 Veolia Transport VČ a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - dotace 
poplatků THD 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1449/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Veolia 
Transport VČ a. s. 
 
 
 
 



 

4 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 19 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Veolia Transport VČ a. s. 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1450/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 20 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Audis 
Bus s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 20 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1451/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 21 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 21 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily a.s. 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1452/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 22 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Orlobus a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 22 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 



 

5 

 

USNESENÍ RK/32/1453/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
a Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 
Fassati s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
a Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 
Fassati s. r. o. 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1454/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 21, 22 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
a Dodatek č. 14 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 
OSNADO s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 21, 22 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené 
dne 30.12.2005 a Dodatek č. 14 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování 
žákovského jízdného - OSNADO s. r. o. 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1455/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 14 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

Audis Bus s. r. o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 14 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského 
jízdného 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
 
 
 
 



 

6 

 

USNESENÍ RK/32/1456/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření v souladu se  zmocnění, a to v příjmech zvýšení přijatých úroků  

o 10 mil. Kč a o stejnou částku zvýšení ostatních běžných výdajů u kap. 41 na úhradu úroků  
z poskytnutých úvěrů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. zapracovat toto rozpočtové opatření do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 31.12.2008  

  

 

 2. zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 15.02.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1457/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemek:  zastavěný silnicí č. III/328 42 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 927/3 o výměře 55 m2  
v k. ú. a obci Tuř 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 42  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 927/3 o výměře 55 m2  
v k. ú. a obci Tuř  

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí  III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1458/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  



 

7 

 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky:  zastavěné silnicí č. III/279 32 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 511/2 o výměře 14 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 511/3 o výměře 127 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 583 o výměře 310 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 513 o výměře 73 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 760/1 o výměře 86 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 763 o výměře 455 m2  
v k. ú. a obci Střevač 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/279 32  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 511/2 o výměře 14 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 511/3 o výměře 127 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 583 o výměře 310 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 513 o výměře 73 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 760/1 o výměře 86 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 763 o výměře 455 m2  
v k. ú. a obci Střevač 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí  III. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1459/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat část pozemku v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí 

část p. p. č. 620/1 dle GP č. 90-83/2007 označenou jako p. p. č. 620/4 o výměře 53 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Libuše Němcová, bytem Hlásná Lhota čp. 48, Podhradí, 506 01 Jičín 
Pozemek:  
část p. p. č. 620/1 dle GP č. 90-83/2007 označena jako p. p. č. 620/4 o výměře 53 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha  
v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí  
Kupní cena: 5.490,- Kč 



 

8 

 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2008  
  

 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1460/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat část pozemku v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí 

část p.p.č. 620/1 dle GP č. 90-83/2007 označenou jako p. p. č. 620/3 o výměře 66 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha 
v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Josef Musil, bytem Jeseniova 511/15, 130 00 Praha 3  
Pozemek:  
část p. p. č. 620/1 dle GP č. 90-83/2007 označena jako p. p. č. 620/3 o výměře 66 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha  
v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí  
Kupní cena: 6.840,- Kč 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Hlásná Lhota u Jičína a obci Podhradí  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2008  
  

 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1461/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. Zbečník  

a obci Hronov 



 

9 

 

budovy:  
Zbečník čp. 239, objekt  bydlení na st. p. č. 181/2 
pozemku: 
st. p. č. 181/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2 

včetně všech součástí a příslušenství 
Správa majetku kraje: Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
Kupující:  Pavla Balcarová, bytem Nerudova 1338, 547 01  Náchod 
Kupní cena: 1.880.000,- Kč  
Náklady spojené s prodejem: 
- poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající z kap. 14-školství 

 2. s úhradou provize z dosažené prodejní ceny nemovitostí  
na základě smlouvy o zprostředkování a poskytování služeb souvisejících s prodejem 
nemovitostí Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  
a zprostředkovatelem 
Zprostředkovatel:  
M&M reality holding a.s., IČ 27487768 
se sídlem Pardubice, Jindřišská 746, PSČ 530 02 
Provize:  111.860,- Kč 
podle smluvního ujednání ve výši 5% z dosažené prodejní ceny nemovitostí + DPH 19 % 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí  
dle bodu I.1. a návrh na úhradu provize dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1462/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Tepelného hospodářství Hradec Králové, a. s., se sídlem Pouchovská 440, 

500 03 Hradec Králové o odkoupení horkovodní předávací stanice č. A7 umístěné v bývalém 
ústavu hluchoněmých v ulici Pospíšilova čp. 365, která je v majetku Královéhradeckého kraje  
a v nájmu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem horkovodní předávací stanice č. A7 umístěné v bývalém ústavu hluchoněmých  

v ulici Pospíšilova čp. 365, která je v majetku Královéhradeckého kraje a v nájmu 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., Tepelnému hospodářství Hradec 
Králové, a.s., se sídlem Pouchovská 440, 500 03 Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej  
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
 
 
 
 



 

10 

 

USNESENÍ RK/32/1463/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku  

části p. p. č. 767/8 o výměře cca 1000-2000 m2  

v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, 549 54 Police nad Metují - Velká 
Ledhuje 
Žadatel: Hana Týfová, K Sídlišti 287, 549 54 Police nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1464/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku  

části p. p. 16/2 o výměře cca 4 x 10 m  
v k. ú. a obci Hlušice 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
Žadatel: Pavel Hladík, U tratě čp. 188, 503 52 Skřivany 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1465/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovu: 
č. p. 518 rodinný dům na st. p. č. 710/1 
pozemek:  
st. p. č. 710/1 o výměře 298 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. a obec Náchod 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí v poptávkovém řízení  

budova:  
č. p. 518 rodinný dům na st. p. č. 710/1 
 
  



 

11 

 

pozemek:  
st. p. č. 710/1 o výměře 298 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. a obec Náchod 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, Náchod 
Cena nemovitostí: 2 030 850,- Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 10.11.2008  

  

 

 2. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 3. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku dle 
bodu II. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.01.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1466/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu ze dne 30.01.2004 mezi Statutárním městem Hradec Králové 

a Královéhradeckým krajem z důvodu změny v předmětu nájmu,  který se mění na základě 
přeměření nebytových prostor Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky v budově  čp. 690 na st. p. č. 852 a v budově čp. 692 na st. p. č. 854 v k. ú. Hradec 
Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 6 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1467/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/33/1071/2007 ze dne 08.10.2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/32/1468/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním nové antény 

MW na základnovou stanici GSM 50020 HradecKralove_Pospisilova společnosti T - Mobile 
Czech Republic a. s. na budově čp. 323 na st. p. č. 407/1 v k. ú.  a obec Hradec Králové  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj  
Správa: Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 



 

12 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1469/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti na Ministerstvo vnitra České republiky o bezúplatný převod čerpací stanice  

s nadzemní nádrží NN 25 včetně příslušenství a výdejního stojanu ADAST, která je 
ve vlastnictví Policie České republiky umístěné na p. p. č. 725/171 v k. ú. Nový Hradec 
Králové a obci Hradec Králové, která je v nájmu Letecké zdravotnické záchranné služby 
pro Královéhradecký kraj, jejímž provozovatelem je Letecká služba Policie České republiky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o převod čerpací stanice dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1470/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti AP stavby s.r.o., se sídlem Nádražní 41, 517 73 Opočno o rekonstrukci 

příjezdové komunikace (vjezd do bývalého areálu Opočenské nemocniční a.s.) nacházející 
se  na st. p. č. 673/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, která je v majetku 
společnosti AP stavby s.r.o. a slouží zároveň pro příjezd k nemovitostem v zadní části areálu 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
předpokládaná investice: 800.000,- Kč 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s  rekonstrukcí příjezdové komunikace (vjezd do bývalého areálu Opočenské nemocniční a.s.) 

nacházející se na st. p. č. 673/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, která je  
v majetku společnosti AP stavby s.r.o. a slouží zároveň pro příjezd k nemovitostem v zadní 
části areálu ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na rekonstrukci 
příjezdové komunikace dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1471/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Integrovaný plán rozvoje města Hradec Králové, Centrum města – 

pól růstu a rozvoje města“ 
  



 

13 

 

Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Hradec Králové 

 2. oznámení záměru „Změna technologie povrchových úprav FAB, s.r.o.“  
Umístění záměru:  
- město: Rychnov nad Kněžnou  
- katastrální území: Rychnov nad Kněžnou 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Integrovaný plán rozvoje města Hradec 

Králové, Centrum města – pól růstu a rozvoje města“. Oznámení bylo zpracováno  
v rozsahu přílohy č. 7. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Změna technologie povrchových úprav 
FAB, s. r. o. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1472/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství na projekt 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) organizaci Klub NATURA, 
Nám odboje 304, 544 01 Dvůr Králové nad Labem ve výši 10.000,-  Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
  termín: 15.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1473/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců za III. čtvrtletí 2008 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery do polského Zmigrodzu, která 

se uskutečnila dne 14.09.2008 
 3. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery do polského Krakova 

dne 24.08.2008 
 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka a Bc. Ladislava 

Mlejnka do Bratislavy konanou dne 10.09.2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Petra Kuříka do Bratislavy dne 05.11.2008 
 

 
 
 
 



 

14 

 

USNESENÍ RK/32/1474/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou důvodové zprávy a příloh k bodu č. 88 Aktualizace dokumentace ke grantovým 

schématům Společného regionálního operačního programu, usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje č. RK/24/1094/2008 ze dne 27.08.2008 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1475/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci  

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů uzavřené dne 01.11.2007  
s Regional Development Agency se sídlem v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci  
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů 

  termín: 10.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1476/2008   

Rada Královéhradeckého kraje  
I.  r  u  š  í   
    • usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/940/2008  

• usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/1007/2008  
• usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/870/2008  
• usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/1204/2008  
• usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/852/2008  
• usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/851/2008  
• usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/472/2008  
• usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/908/2008  
• usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/939/2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření protokolů o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum EP, příspěvkové organizace dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat protokoly dle přílohy 
termín: 07.11.2008 

 2. dotčeným vedoucím odborů Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 07.11.2008  
  

 

 
 
 
 



 

15 

 

USNESENÍ RK/32/1477/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 a 30/2157/2008 

následující rozpočtová opatření:  
 1. začlenění přijatých státních účelových dotací, úpravy ukazatelů přímých výdajů 

na vzdělávání a ostatních státních účelových dotací pro r. 2008 pro školské subjekty 
dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 3 přílohy usnesení  

 2. snížení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství a zvýšení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství dle tab. č. 4 přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

informovat školy dotčené změnami rozpočtu 
   termín: 14.11.2008  

  

 

 2. gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat změny dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2008 

   termín: 14.02.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1478/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení kapitoly 14 - kapitálových výdajů 

určených v roce 2008 pro Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování 
zhotovení projektové dokumentace pro výběr dodavatele a realizaci stavby k projektu " 
Rekonstrukce, přístavba a dostavba Gymnázia Trutnov" o 2.213.400,- Kč za současného snížení 
kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2008 na kofinancování a předfinancování 
odvětví školství 

II.  u  k  l  á  d  á   
    gestorovi za oblast školství, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1479/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši příplatků za vedení, výši osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů ředitelům 

škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
s účinností od 01.11.2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 01.11.2008 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 



 

16 

 

USNESENÍ RK/32/1480/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci při realizaci "Evropského projektu koordinovaného vzdělávání 

pedagogických pracovníků II" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o spolupráci při realizaci "Evropského projektu koordinovaného vzdělávání 

pedagogických pracovníků II" mezi Královéhradeckým krajem, Střední odbornou školou a 
Středním odborným učilištěm, Hradec Králové, Vocelova 1338, obchodní společností ŠKODA 
AUTO a.s., obchodní společností SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. a obchodní společností 
Robert Bosch odbytová, s.r.o.    

III.  u  k  l  á  d  á   
    hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat tuto smlouvu 
  termín: 04.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1481/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 30.10.2008 
  a) Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 550 na 600 
 2. s účinností od 01.09.2009 
  a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manž. 

Burdychových 302 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy ze 70 na 75 

  b) Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže ze 194 na 250 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1482/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vytvoření šesti center odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
 

 
 



 

17 

 

USNESENÍ RK/32/1483/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Hvězdárně v Úpici 
  a) použití  60 tisíc Kč z investičního fondu organizace na pořízení plnoformátového 

digitálního fotoaparátu 
  b) použití 60 tisíc Kč z  z investičního fondu organizace na pořízení clustru (dvou 

navzájem propojených počítačů) na zpracování obrazových dat Slunce 
 2. Galerii moderního umění v Hradci Králové 
  a) použití 150 tis. Kč z investičního fondu organizace na pořízení vybavení pro Galerii 

Vladimíra Preclíka 
  b) použití 25 tis. Kč z investičního fondu organizace na pořízení výstavních panelů 

do výstavních sálů 
 3. Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou použití 100 tisíc Kč z rezervního 

fondu organizace na provozní účely 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1484/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu profinancování neinvestiční dotace 240 tis. Kč  Římskokatolické farnosti Kostelec 

nad Orlicí na opravu střechy věže kostela P. Marie Bolestné na Homoli ve Lhotce u Potštejna  
a to nikoliv z grantových a dílčích programů a samostatných projektů, ale z ostatních běžných 
výdajů určených na památkovou péči 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1485/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění dle usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2157/2008 

ze dne 11. 9. 2008 
 1. snížení rozpočtu kap. 18 -zastupitelstvo kraje ostatních běžných výdajů o 200 tis. Kč  

a současně zvýšení rozpočtu kap. 16- kultura o stejnou částku v kapitálových výdajích  
u investičních transferů příspěvkovým organizacím určených pro Galerii moderního umění 
v Hradci Králové na pořízení vybavení pro Galerii Vladimíra Preclíka 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 16 - kultura snížení rezervy ostatních běžných výdajů  
o 65,8 tis. Kč, snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty o 30 tis. Kč a současné zvýšení běžných výdajů příspěvku na provoz 
příspěvkovým organizacím o 95,8 tis. Kč určených na nákup sbírkových předmětů 

 3. změnu závazného ukazatele příspěvek na provoz příspěvkových organizací kapitoly  
16 – kultura 



 

18 

 

 
  a) zvýšení příspěvku o 20 tis. Kč Regionálnímu muzeu v Náchodě 
  b) zvýšení příspěvku o 45 tis. Kč Galerii výtvarného umění v Náchodě 
  c) zvýšení příspěvku o 30,8 tis. Kč Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
   termín: 30.11.2008  

  

 

 2. gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření v souladu se zmocněním do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na r. 2008 

   termín: 15.02.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1486/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    upravené finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2008 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  
  termín: 17.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1487/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/30/2157/2008  

ze dne 11.09.2008 snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2008 o 16,5 tis. Kč a zvýšení platů zaměstnanců a ostatních plateb za provedenou 
práci kap. 19 o 16,5 tis. Kč v souvislosti s přerozdělením finančních prostředků v rámci 
projektu Prevence kriminality – Dluhy trendem současnosti 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  
  termín: 31.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1488/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej vyřazovaného, nepotřebného a plně odepsaného movitého majetku – osobního 

automobilu Škoda Forman combi SPZ HKK 08-25 z r. 1993 bez platné STK ve správě Ústavu 
sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice jiné fyzické osobě za cenu nižší  
než je znalecký posudek, neboť vzhledem ke stavu vozidla je za tuto cenu neprodejný (viz 



 

19 

 

důvodová zpráva), s ponecháním výnosu Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež 
Chotělice pro potřeby jeho provozu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Milanu Jánskému, řediteli Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  

zrealizovat prodej uvedeného movitého majetku a předat majetkoprávnímu odboru podklad 
pro zrušení pojištění předmětného vozu  

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1489/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění na zpracování projektové dokumentace na investiční akci "Rekonstrukce a dostavba 
bývalého objektu Fakultní nemocnice, Pospíšilova tř. 365, Hradec Králové na multifunkční 
zdravotnické zařízení - I. etapa" 

 2. hodnotící komisi ve složení: 
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 náhradník: Ing. Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje 
- MUDr. Martin Limburský, člen představenstva Zdravotnického holdingu KHK a.s.  
  náhradník: MUDr. Jan Michálek, člen představenstva Zdravotnického holdingu KHK a.s.  
- Ing. Rostislav Všetečka, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  náhradník: RNDr. Jiří Stejskal, člen představenstva Zdravotnického holdingu KHK a.s.  
- MUDr. Pavel Trpák, člen představenstva Zdravotnického holdingu KHK a.s.  
  náhradník: Petr Kuřík, člen Rady Královéhradeckého kraje 
- Helmut Dohnálek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  náhradník: MUDr. Jan Vaník, člen představenstva Zdravotnického holdingu KHK a.s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Rostislava Všetečku, předsedu představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. 
vypsáním a organizací výběrového řízení 

  termín: 15.12.2008  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení 
  termín: 15.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1490/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 01.01.2009 příspěvek na jednu hodinu stomatologické lékařské služby první 

pomoci ve výši 300,-- Kč 
 

 
 
USNESENÍ RK/32/1491/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 



 

20 

 

malého rozsahu  "Realizace expozice Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu 
Regiontour 2009 v Brně" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku společnosti Board Vision, s.r.o. jako první v pořadí, vzhledem k největšímu souladu 

mezi návrhem a hlavní myšlenkou celé expozice a společnost ABAS atelier, s.r.o. jako druhou 
v pořadí na "Realizaci expozice Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu 
Regiontour 2009 v Brně" 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. A Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu  

a kultury,  
informovat zájemce výběrového řízení o výsledku a zahájit smluvní jednání se společností 
Board Vision, s.r.o., o "Realizaci expozice Královéhradeckého kraje na veletrhu 
Regiontour v Brně" 

   termín: 20.11.2008  
  

 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat příslušnou smlouvu s vybranou firmou 

   termín: 20.11.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1492/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zprávu o průběhu zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Spoluúčast turisticky 

významných území Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Cílená prezentace  
a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" - část Hradecko, podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách dle důvodové zprávy 

 2. návrh hodnotící komise na spoluúčast vybraného zástupce turisticky významného území 
Hradecko na realizaci projektu dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávu o průběhu zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Spoluúčast turisticky 

významných území Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Cílená prezentace  
a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" - část Hradecko  

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru společnosti Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, s. r. o., se sídlem ČSA 

300, Hradec Králové jako zástupce turisticky významného území Hradecko ke spoluúčasti 
na realizaci projektových aktivit 

 2. o uzavření smlouvy s výše uvedenou společností - financování v rámci ROP 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat se společností Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, s. r. o., Hradec Králové 
smlouvu o spoluúčasti na realizaci projektu 

  termín: 15.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1493/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zprávu o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění vyhotovení 



 

21 

 

reklamních předmětů" 
 2. návrh hodnotící komise na realizátora veřejné zakázky 
 3. návrh smlouvy o zajištění reklamních předmětů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zprávu o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění vyhotovení 

reklamních předmětů" 
 2. návrh smlouvy o zajištění reklamních předmětů 
III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru společnosti SPEED PRESS Plus, a. s., k realizaci veřejné zakázky - financováno  

z kap. 11 cestovní ruch 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat se společností SPEED PRESS Plus, a. s., smlouvu o zajištění reklamních předmětů 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1494/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít licenční smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a společností EVERNIA  

s. r. o. Liberec týkající se poskytnutí digitálních datových vrstev geografického informačního  
systému Královéhradeckého kraje pro účely zpracování územně plánovacího podkladu 
"Vyhodnocení migrační propustnosti krajiny pro velké savce a návrh ochranných  
a optimalizačních opatření", a to ve správním území Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením licenční smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností EVERNIA  

s. r. o. Liberec týkající se poskytnutí digitálních datových vrstev geografického informačního 
systému Královéhradeckého kraje pro účely zpracování územně plánovacího podkladu 
"Vyhodnocení migrační propustnosti krajiny pro velké savce a návrh ochranných  
a optimalizačních opatření", a to ve správním území Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat licenční smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a společností EVERNIA  
s. r. o. Liberec týkající se poskytnutí digitálních datových vrstev geografického informačního 
systému Královéhradeckého kraje pro účely zpracování územně plánovacího podkladu 
"Vyhodnocení migrační propustnosti krajiny pro velké savce a návrh ochranných  
a optimalizačních opatření", a to ve správním území Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1495/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Obce Smidary o prodloužení termínů stanovených smlouvou PRK-SPD 200701/14  

v délce trvání z 12 měsíců na 24 měsíců 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/14 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  



 

22 

 

zajistit vypracování Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/14  
  termín: 28.11.2008  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě PRK-SPD 200701/14  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1496/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Města Rokytnice v Orlických horách o poskytnutí finančního daru ve výši 50% 

 z poskytnuté půjčky 71.000,- Kč, Královéhradeckým krajem na základě smlouvy PRK-SPD 
200701/05, částku finančního daru ve výši 35.500,- Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím finančního daru ve výši 50% z poskytnuté půjčky ve výši 71.000,- 

Kč, Královéhradeckým krajem na základě smlouvy PRK-SPD 200701/05, s částkou finančního 
daru ve výši 35.500,- Kč, Městu Rokytnice v Orlických horách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1497/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Strabag 

a.s. na akci "III/3216 a III/3217 Kvasiny - Ještětice, RŽK" dle přílohy v rámci akce Průmyslová 
zóna Solnice-Kvasiny (hrazeno ze zvláštního účtu Ministerstva financí, přes kap. 10) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1498/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Stavby 

silnic a železnic a.s. na akci "III/31817 Solnice-Kvasiny, RŽK (ul. Zámecká - rekonstrukce 
živičného krytu)" dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny (hrazeno 
ze zvláštního účtu Ministerstva financí, přes kap. 10) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 



 

23 

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1499/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyřazení z účetní evidence stavebních objektů a zařízení, které budou součástí 

demolice či demontáže v rámci akce "Modernizace Středního odborného učiliště obchodu  
a řemesel, rekonstrukce a modernizace Vyšší odborné školy technicko-ekonomické a Střední 
průmyslové školy, stavební úpravy Domova mládeže a Školní jídelny Rychnov nad Kněžnou", 
dle přílohy 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    že v rámci stavby  "Modernizace Středního odborného učiliště obchodu a řemesel, rekonstrukce 

a modernizace Vyšší odborné školy technicko-ekonomické a Střední průmyslové školy, 
stavební úpravy Domova mládeže a Školní jídelny Rychnov nad Kněžnou", odsouhlasené  
v Radě kraje dne 27.08.2008 pod číslem RK/24/1187/2008, proběhne demolice objektů č. 8, 9  
a 11  a demontáž odsávání dřevoobráběcích strojů v budově č. 11 a plynofikace etapa I a etapa 
II, v celkové hodnotě 1.718.312,- Kč, viz příloha 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zahájit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1500/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2008 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1501/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/588/2007 ze dne 16.05.2007 za III. kalendářní čtvrtletí 
roku 2008 dle přílohy 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1502/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
  a) 7.000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisko KRAKONOŠ Vrchlabí, 

IČ 15038467 na pořádání akce Rádcovský kurz Zlatá stopa 2008 
  b) 30.000,- Kč občanskému sdružení DAR ŽIVOTA, IČ 27024008 na pořádání 



 

24 

 

slavnostního večera v rámci ocenění dárců krve s největším počtem realizovaných 
bezplatných odběrů krve 

  c) 50.000,- Kč Nadačnímu fondu MEDICA, IČ 48148890 na podporu činnosti nadačního 
fondu, zejm. zdravotnictví, sociální oblasti, vzdělávání, vědy a výzkumu, rozvoje 
biochemie 

  d) 20.000,- Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o., IČ 27510590 na pořádání akce IX. Round 
table DILEMA KONZUMNÍ SPOLEČNOSTI 

  e) 20.000,- Kč Občanskému sdružení GALACIE, IČ 26593831 na úhradu nákladů 
spojených s vydáním publikace o přírodě lokality Na Plachtě v Hradci Králové 

  f) 50.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Přepychy, IČ 65666232 na úhradu nákladů 
spojených s pořízením propagačních materiálů, vydáním DVD a Almanachu  
u příležitosti konání oslav 130 let existence sboru 

  g) 30.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Česká Skalice, IČ 48622079 na úhradu nákladů 
spojených s pořízením a montáží nové divadelní opony do divadelního 
sálu českoskalické sokolovny 

  h) 26.000,- Kč paní Daniele Gébové na úhradu cestovních nákladů spojených s návštěvou 
české ambasády v Paříži při příležitosti Dnů Královéhradeckého kraje dle žádosti  
o finanční podporu 

  i) 15.000,- Kč Obci Libčany, IČ 00269000 na pořádání 35. ročníku přehlídky 
amatérských loutkářských souborů Královéhradeckého kraje o cenu Matěje Kopeckého 

  j) 20.000,- Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem, 
IČ 71211365 na pořádání III. ročníku oslav ukončení jezdecké sezóny Hubertova jízda 
- KUKS 2008 

  k) 100.000,- Kč Sdružení Jedlová, IČ 46457828 na úhradu provozních nákladů  
a vybavení Centra života mládeže Vesmír v Deštném v Orlických horách 

  l) 20.000,- Kč BORSKÉMU KLUBU LYŽAŘŮ, IČ 62728644 na pořádání Českého 
poháru a 23. ročníku Borského poháru ve skoku a severské kombinaci žáků a žákyň 

  m) 80.000,- Kč Společnosti železniční výtopna Jaroměř, o. s., IČ 48621919 na provoz 
železničního muzea v roce 2008 

  n) 10.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Dvůr Králové nad Labem, IČ 00527530 na úhradu 
nákladů spojených s pronájmem sportovní haly pro zimní trénink družstva minitenisu 

  o) 20.000,- Kč Dr. Josefu Ptáčkovi na úhradu nákladů spojených s vydáním publikace  
u příležitosti 100 let výročí železniční tratě Dobruška - Opočno (1908 - 2008) 

  p) 50.000,- Kč Sdružení při ZUŠ, IČ 62692721 na úhradu nákladů spojených s účastí 
Kytarového orchestru Základní umělecké školy Habrmanova v Hradci Králové 
na soutěžním festivalu s mezinárodní účastí 57. Evropském hudebním festivalu 
pro mládež Neerpelt (Belgie) 

  q) 20.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Jasenná, IČ 62729632 na pořízení 
materiálového vybavení a výstroje oddílu mladých hasičů dle žádosti o finanční 
podporu 

  r) 70.000,- Kč Podorlickému sdružení zaměstnavatelů, IČ 26999773 na pořádání 
2. ročníku výstavy "Prezentace firem Podorlicka" dle žádosti o finanční podporu 

  s) 25.000,- Kč Římskokatolické farnosti Lázně Bělohrad, IČ 47477849 na úhradu nákladů 
spojených s odstraněním havarijního stavu kulturní památky kostela sv. Jakuba  
a sv. Ondřeje v České Třemešné dle žádosti o finanční podporu 

  t) 27.000,- Kč občanskému sdružení DIAKLUB Nová Paka, IČ 22726756 na pořádání 
"Ozdravného pobytu diabetických dětí ČR na Novopacku, v geoparku Český ráj" 

  u) 30.000,- Kč Jindřichu Vedlichovi, IČ 41232020 na úhradu nákladů spojených  
s vydáním publikace "Sametová revoluce v Hradci Králové" 



 

25 

 

 
 

  v) 50.000,- Kč Sdružení rodičů a přátel dětí při Speciálních školách pro sluchově 
postižené Hradec Králové, IČ 70155941 na pořízení technického vybavení za účelem 
vytváření nových znaků českého znakového jazyka určených pro vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se sluchovým postižením, vzdělávání slyšících pedagogů a rodičů 
neslyšících studentů 

  w) 100.000,- Kč Základní škole Františka Kupky, Dobruška, Františka Kupky 350, okres 
Rychnov nad Kněžnou, IČ 75018616 na vybavení počítačové učebny dle žádosti  
o finanční podporu 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
50.000,- Kč Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, IČ 70945420 na úhradu 
nákladů spojených se školením trenérů kopané licence "C" dle žádosti o finanční podporu 

 3. poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč panu Michaeli Mikátovi, studentu 
Gymnázia B. Balbína v Hradci Králové jako odměnu za úspěchy ve vědomostních 
olympiádách, středoškolských odborných činnostech a dalších soutěžích pro mladé vědce 

 4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci 
plateb dle příslušných smluv a dohody 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1503/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 08.10.2008 
 

 
 
USNESENÍ RK/32/1504/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměny ředitelů zařízení sociální péče dle přílohy k důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče o přijatém usnesení  
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1505/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s výstavbou 

bezbariérového přístupu do budovy Opletalova č. p. 334 na st. p. č. 291/4  a na p. p. č. 1374/1  
v k. ú. a obec Hradec Králové   
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj  



 

26 

 

Správa: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1506/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu příjemce u Darovací smlouvy CRTIC2008-01 z původního příjemce Květa Ležovičová, 

IČ:10491694 na příjemce Centrum rozvoje Česká Skalice o. s., IČ: 26640767 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1507/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    JUDr. Daně Páleníkové odměnu podle zákona č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, v platném znění 

za zastupování Královéhradeckého kraje v soudním sporu žalobce Vladimíra Sommera  
u Okresního soudu v Jičíně vedeného pod sp. zn. 6 C 25/96 a cestovné spojené  
s výše uvedeným řízením dle důvodové zprávy. 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1508/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh  dodatku č. 1 ke "smlouvě o výpůjčce nebytových prostor uzavřené dne 2.5.2007  

s Milanem  Rambouskem - pivovarnictví a sladovnictví" pro využívání prostoru místností 
minipivovaru  v RegioCentru Nový pivovar dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke "smlouvě o výpůjčce nebytových prostor uzavřené dne 2.5.2007 s Milanem 

Rambouskem - pivovarnictví a sladovnictví" pro využívání prostoru místností minipivovaru  
v RegioCentru Nový pivovar dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1509/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   



 

27 

 

    návrh výběru firmy dle směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje pro dodávku  3 osobních 
automobilů Fabia 1.4 TDI dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výběr firmy dle směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje pro dodávku 3 osobních 

automobilů Fabia 1.4 TDI  Autocentrum Hradec Králové ulice Bří. Štefanů 985, 500 03 Hradec 
Králové 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu smlouvy o dodávce 3 automobilů Fabia 1.4 TDI s firmou Autocentrum Hradec 
Králové ulice Bří. Štefanů 985, 500 03 Hradec Králové 

  termín: 28.11.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1510/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh stanovení cen za služby při využívání zasedacích místností v budově Regiocentra 

Nový pivovar externími právními subjekty dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovení cen za služby při využívání zasedacích místností v budově Regiocentra Nový pivovar 

externími právními subjekty dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1511/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření v souladu se zmocněním usnesením Zastupitelstva č. ZK/30/2157/2008,  

a to snižují se ostatní běžné výdaje kap. 19 o 375 tis. Kč a zvyšuje se Fond rozvoje  
a reprodukce pro odvětví činnost krajského úřadu o stejnou částku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu akcí fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví činnost krajského úřadu dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 15.02.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1512/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo na realizaci telepresentačního systému se společností AV Media, a. s. 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  



 

28 

 

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 31.10.2008  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele,  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1513/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    společné využívání radiokomunikační sítě složek Integrovaného záchranného systému PEGAS 

Královéhradeckým krajem 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o využívání radiokomunikačního systému PEGAS mezi Českou republikou - 

Ministerstvem vnitra a Královéhradeckým krajem 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příslušnou smlouvu 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1514/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozhodnutí hodnotící komise o vyloučení společnosti Centrum sociální pomoci Černožice,  

s.r.o. z účasti na koncesním řízení:  
• Poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje  
v Černožicích nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

oznámit rozhodnutí o vyloučení z koncesního řízení společnosti Centrum sociální pomoci 
Černožice s.r.o.  

  termín: 29.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1515/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předfinancování tří individuálních projektů (Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji, Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje III a Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji) z ostatních 
běžných výdajů kap. 28 v celkové výši 600 tis. Kč (3x200 tis. Kč) do doby zaslání finančních 
prostředků z MPSV s tím, že po zaslání finančních prostředků z MPSV dojde k vrácení  
600 tis. Kč do ostatních běžných výdajů kap. 28 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   



 

29 

 

 
 

USNESENÍ RK/32/1516/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt 

Podpora slučování profesního a rodinného života a rovných příležitostí v Královéhradeckém 
kraji Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR žádost dle bodu I. ve stanoveném termínu  
  termín: 29.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1517/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním sídla příspěvkové organizace Města Borohrádek s názvem Domov seniorů 

Borohrádek, IČ.: 75152029 v objektu Královéhradeckého kraje čp. 1 na st. p. 243  
v katastrálním území a obci Borohrádek 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení starostu Města Borohrádek  
  termín: 07.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1518/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Vzdělávacím centrem pro veřejnou správu 

ČR, o.p.s. o zajištění fungování benchmarkingu sociálních služeb Královéhradeckého kraje. 
Realizace Smlouvy bude hrazena z běžných výdajů kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

dopracovat smlouvu dle bodu I a zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1519/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním sídla příspěvkové organizace Města Chlumec nad Cidlinou s názvem Centrum 

sociálních služeb, IČ.:75152037 v objektu Královéhradeckého kraje čp. 165 na st. p. 409  
v katastrálním území a obci Chlumec nad Cidlinou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení starostu Města Chlumec nad Cidlinou  
  termín: 07.11.2008  

   



 

30 

 

 
 

USNESENÍ RK/32/1520/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním sídla příspěvkové organizace Města Vrchlabí s názvem Domov pro seniory 

Vrchlabí, příspěvková organizace, IČ.:75151138 v objektu Královéhradeckého kraje čp. 590  
na st. p. 776 v katastrálním území a obci Vrchlabí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat o přijatém usnesení starostu Města Vrchlabí  
  termín: 07.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1521/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu užití poskytnuté investiční dotace pro Správu nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 

ve výši 3 mil. Kč na zajištění rozšíření chlazení v areálu RegioCentra Nový pivovar 
dle požadavku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v předpokládané výši investic  
1.500 tis. Kč, nákupu zvlhčovacích a vysoušecích jednotek pro zajištění činnosti archivů  
v hodnotě 400 tis. Kč a 1.100 tis. Kč na úhradu neuhrazené částky v 3PP budovy RegiCentra 
Nový pivovar 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1522/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 39/2008 snížení investičních půjčených prostředků o částku 2.200 tis. Kč  

a současně zvýšení neinvestičních půjčených prostředků o částku  2.200 tis. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. gestorovi pro ekonomiku, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření v souladu se zmocněním do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1523/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 

31 

 

    změnu charakteru u akce z investičního na neinvestiční u půjček vybraným žadatelům 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1524/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí bezúročné neinvestiční půjčky Krajské organizaci Spolku pro obnovu 

venkova Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2008  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy s uvedeným subjektem 
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1525/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování právních služeb mezi Královéhradeckým krajem  

a Advokátní kancelář Janstová, Smetana & partneři. Realizace Dodatku č. 1 Smlouvy 
bude hrazena z ostatních výdajů kapitoly 28. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1526/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 13 upravující postup Královéhradeckého 

kraje a jím zřízených příspěvkových organizací při realizaci projektů spolufinancovaných 
ze strukturálních fondů, rozpočtu České republiky a Královéhradeckého kraje  
pro nové programovací období 2007 - 2013 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1527/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   



 

32 

 

    Rámcovou kupní smlouvu na prodej těžebních zbytků mezi společností D&D projekt spol.  
s r. o., Lesy České republiky s. p., a Královéhradeckým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Rámcovou kupní smlouvu na prodej těžebních zbytků mezi společností D&D projekt spol.  

s r. o., Lesy České republiky s. p., a Královéhradeckým krajem 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 17.11.2008  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1528/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování schválených akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce na rok 2008  

v odvětví zdravotnictví dle tabulky - část XV. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 18.12.2008  

  

 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1529/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vypsání veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

na akci "Stavební úpravy čp. 141", Dvůr Králové nad Labem, za podmínek stanovených  
§ 38,  zákona č. 137/2006 o veřejných zakázkách a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje 

 2. Zadávací dokumentaci 
 3. Hodnotící kritéria 
  a) nabídková cena                                                váha 70% 
  b) délka záruční doby na stavební část                   váha  10 % 
  c) délka záruční doby technologické části                váha  10 % 
  d) doba realizace veřejné zakázky                          váha 10% 
 4. Zadavatele veřejné zakázky  Střední školu informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, 

Elišky Krásnohorské 2069, Dvůr Králové nad Labem 
 5. Seznám oslovených firem: 
  a) J.PIŠTA a SPOL., Stavební společnost s r.o., Dvůr Králové nad Labem 



 

33 

 

  b) STAFI s.r.o., Dvůr Králové nad Labem 
  c) Stavební společnost s.r.o. Hostinné, Hostinné 
  d) Stavební společnost Jarolímek - Žižka, spol. s r.o., Dvůr Králové nad Labem 
  e) Pavel Bořek - STAVEBNÍ FIRMA, Dvůr Králové nad Labem 
 6. Hodnotící komisi ve složení: 

Josef Ješina -člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Rostislav Jireš - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Luboš Húbsch - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Miroslav Uchytil - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Jan Bém - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Petr Kuřík - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Mgr. Ilona Žitnáková - zástupkyně ředitele školy 
náhradník: Mgr. Miloslav Šmíd - zástupce ředitele školy 
Dagmar Malcová - referent  ekonomického odboru krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje 
náhradník: Ing.Stanislav Pitrman - vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému - vedoucímu odboru školství krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
 1. Informovat ředitele Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, 

Mgr. Petra Vojtěcha o přijatém usnesení 
   termín: 10.11.2008  

  

 

 2. Informovat ředitele Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, 
Mgr. Petra Vojtěcha, aby zabezpečil řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku 
informoval Radu Královéhradeckého kraje 

   termín: 27.02.2009  
  

 

 
 
 
 
 
 
       Ing. Pavel  B r a d í k 
       hejtman Královéhradeckého kraje 


